
AKTI ITHEIVlELIMIT

DHE

STATUTI I SHOQERISE

R-MEDIA SHPK

THEMELIMI

Neni 1

Ortaku themelues

7.7

2.1"

Shoqeria R-MEDIA SHPK themelohet nga

lindur rnO 06.11.1994, l indur ne Gjocaj,

ldentitetit me nr. 032300917.

Ortaku iVetem Z. BledarXhakola, shtetas Shqiptar,

Mat, banues ne Arapaj, Durres, mbajtes i Kartes se

3.1

3.2

EMERTIMI, SELIA. FORMA LIGIORE

Neni2

Emertimi

Emdrtimi i shoqerise eshte R-MEDIA SHPK.

N e n i 3

Forma ligore

Shoqdria eshtd e formes me pergiegjesi tE kufizuar dhe 6shte themeluar nd pdrputhje me

legjislacionin tregtar nd Shqipdri.

Shoqdria mund td shnddrrohet nd ni6 formd tjetdr nd pdfputhje me legjislacionin shqiptar'

N e n i 4

Baza li&jore



4.7 Shoqdria do te zhvil lojd veprimtarind e saj nd pdrputhje me ketd Statut, me Aktin e

Themelimit, legjislacionin tregtar dhe dispozita te tjera l igjore.

Nen i5

Kohdzgjatja e veprimtarisE

5.1 Veprimtaria e shoqerisg fi l lon me regjistrimin e saj nd Qendrdn Kombetare te Biznesit

("aKB")'

5.2 Afati iveprimtarisd se shoqdrise dshte per nje afat te papercaktuar.

Nen i6

6.1 Selia e shoq6risd dshtd nd adresen: Qendra "RaDeSa", Lagiia nr.5, rruga e Deshmoreve,

Durres.

6.2 Administratori i shoqerise mund td vendose td hape degd dhe/ose fi l iale dhe/ose adresa

sekondare dhe/ose zyra p€rfaqdsimi td shoqdrisd si brenda territorit te Shqipdrisd ashtu

dhe jashte saj ose mund te crregjistroje ato ekzistuese sipas l igjeve ne fuqi.

6.3 Shoqeria mund td marrd pjesd ne shoqeri td tjera shqiptare qd ekzistojne ose do td

kruohen nd td ardhmen ne Shqiperi dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te

shoqdris6.

Nen iT

Emblema. Vula

/.1, Shoqeria do te ket€ emblemdn dhe vuldn e saj. Vula do td perdoret nga administratoret e

shoqeris€.

7.2 Forma dhe pdrmasat e vulds do td p6rcaktohen nd pdrputhje me rregullat e legjislacionit

shqiptar.
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7.3 Td gjitha dokumentet e shoqdrise duhet te p€rmbajne emblemdn dhe vuldn e saj'

Nen iS

Objekti

B'1 objekti i Veprimtarisd se shoqdrisd dshtd: call Center, zhvillim, ma*eting, perpunim te

dhenash.

a.2 Objekti i shoqerise mund td ndryshohet me vendim te Ortakut te verem'

Nen i9
(apitali

9.1 Ka pitali themelta r i shoqdrise dshtd 10'000(dhjetemije) Leke.

g.2 Ortaku i Vetem zoteron 1 (njd) kuote, e cila eshte e barabarte me vleren e kapitalit '

9.3 Kapitali eshtd shlyer teresisht.

Neni 10

Transferimi i kuotave. Kufizimet.

10.1 Kuotat mund td transferohen tek te tretdt nd pdrputhje me dispozitat e LiSjit Nr' 9901,

datd 14.4.2008 "Per Tregtardt dhe Shoqdritd Tregtare" me amendimet perkatese

10.2 Vendosja e gfarddolloj barre mbi kuotat ne favor td paldve td treta do td lejohet vet€m me

p€lqimin e Ortakut te Vetem

Neni 11

Rritja e kapitalit

11.1 Kapitali i  Shoqerisd mund td zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Ortakut te Vet'm



11.2 zmadhimi i kapitalit mund t€ b€het gjithashtu edhe neparmjet nenshkrimit dhe shlyerjes se

pjesdve td tjera td kapitalit nga ortakd td rinj. Ortakdt e rinj pranohen dhe miratohen si td

til ld me vendim te Ortakut Le VetEm.

Neni 12

lvogelimi i kapitalit

12.1 Zvog-6limi i kapitalit bdhet sipas proqedurave td parashikuara nga legjislacioni tregtar.

12.2 Propozimi i zvogdlimit do t ' i  paraqitet ekspertit kontabel te autorizuar dhe administratorat

te pakten 45 ditd perpara marrjes sd vendimit nga Ortaku iVetCrn ishoq€rise. Eksperti

kontabdl dhe administratori do td shqyrtojnd propozimin dhe do t ' i  paraqesin ortakut td

vetem raportin ne l idhje me arsyet dhe kushtet e zvogelimit te kapitalit.

12.3 Raporti i  zvogelimit te kapitalit do te miratohet me vendim td Ortakut td vetem td

shoqerise.

ORGA.NET E SHOQERISE

Neni 13

Vendimet e ortakuttd vetem

13.1 Vendimet kryesore mbiveprimtarind e shoqdrise merren nga Ortaku iVetdm isaj

13.2 Vendimet e Ortakut te Vetem p-drfshijnd kryesishti

r Pdrcaktimin e polit ikave tregtare td shoqerise;
. Zmadhimin ose zvogdlimin e kapitalit themeltar td shoqerisE;

. Prishjen dhe likuidimin e shoqdrisd;

. Emerimin ose shkarkimln e administratorit ose administratordve te shoqdrisd si dhe

percaktimin e shpdrblimit Per ta;

. Emerimin e shkarkimin e l ikuiduesve dhe td ekspertdve kontabdl td autorizuar si

dhe percaktimin e shperblimit per ta;
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. Miratimin e bilancit td shoqdrisd e pasqyrave financiare vjetore dhe te

raporteve td ecurise sd veprimtarise;
. Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyrej
r Transformimin e shoqdrise ne forma td tjera.

Nen i14

Ad m in istrim i

14.1 Administrimi i shoqerisd kryhet nga njd administrator ose njd Srup administratoresh qe

caktohen me vendim t-d Ortakut td Vetem.

14.2 Administratori ka td drejtd te perfaqdsoje shoqdrind dhe drejtoje punen e pdrditshme td

shoqdrisd ne perputhje me udhezimet e Ortakut te Vetem.

14.3 Administratori i shoqdrisd eshte Z. Bledar Xhakola, shtetas Shqiptar, l indur md 06.7L 1994'

l indur ne Gjocaj, Mat, banues ne Arapaj, Durres, mbajtes iKartes se ldentitetit me nr'

032300917

14.4 Administratori €shte pdrgjegds pdr veprimtaritd e mdposhtme:

. Drejtimin e veprimtarisd sd pdrditshme td shoqdrisej

. Perfaqesimin e shoq€risd nd marrddhdniet me te tretet personalisht ose me

pdrfaqdsim;
. Hartimin dhe mbajtjen e kontabil itetit, pdrgatisin dhe ndnshkruajnd bilancin vjetor,

bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd sd veprimtarisd dhe, sd bashku me

propozimet pdr shpdrndarjen e fit imeve;

r Pergatit jen e dokumentave nd emer td shoqdrise sipas kompetencave qe zoteronj

. Te zhvil lojd veprimtari td tjera td Qdo lloj natyre per td mirdn e shoq€risd dhe

realizimin e objektit te saj;
. Te perfaqesojd shoqdrine nd Shqipdfi tek pal€t e treta, insitucione apo entitete

publike ose private;
' Te l idhe per dhe nd em-dr te shoqdrisd kontrata me pale te treta;

I Te punesojd dhe pushojd punemarrds apo staf t jetdr qd konsiderohet i nevojshem

pd 'mbareva j t jen  e  b iznes i t  nd  Shqrper i ;



Td vendos per ndryshimin e selis€ sd shoqerise;

Te p-6rfaqOsoje shoqerind nd Shqiperi pdrpara bankave td nivelit td dytd dhe Bankes

se Shqipdrisd si dhe td kryej, nd emdr td shoq€risd cdo transaksion bankar nd emer

td shoq-6risd;

Td nddrmarre gdo veprimtari t jetdr ose biznes ose aktivitet i ci l i  konsiderohet i

nevojshdm pdr biznesin e shoqerise ne Shqiperi.

14.5 N.4andati i administratorit do td jete i vlefshem per 5 (pese) vjet me td drejtd ripertdrit je ose

deri ne Qastin e revokimit te ti j  me vendim te Ortakut td Vetdm

Neni 15

Vitif inanciar

15.1 Viti f inanciar i shoqerisd pdrputhet me vit in kalendarik, duke fi l luar nga 1 lanari dhe

mbaruar rne 31 Dhjetor tg cdo vit i.

Si perjashtim, vit i  i  pare f inanciar i  shoqdrisd do td f i l lojd nga dita e regjistr imit td shoqdrisd

n€ Zyr€n e Tatim Taksave dhe pdrfundon md 31 Dhjetor te po ati j  vi t i

Neni16

Bilanci. Kontabil iteti.

16.1 Bilanci vletor i shoqerise shqvrtohet nga Ortaku i Vetdm dhe duhet td pdrgatitet per t 'u

paraqitur para organeve tatimore deri nd fund td muajit mars td vit it pasardh6s'

16.2 Kontabil iteti mbahet nd ejuhen dhe monedhdn shqiptare si dhe sipas kerkesave t€

legjislacionit pdrkates. Per operacione te veeanta, shoqdria mund td bdjd veprime edhe me

llogari td ve9anta ne monedhe te huaj, duke bdrd konvertimin brenda vit it '

16.3 Shoqeria mund te pranoje fonde nga institucionet f inanciare q€ operojne nd Shqipdri ose

jasht6. Per kete q6ll im shoqdria mund te lere peng pjesd td kapitalit sigaranci ose mund td

hipotekojd pasurite e saj td paluajtshme, vetdm me vendim td Ortakut td Vetdm

Neni 17



Te Ardhurat. Dividendi

17.1 Shoqdria do td kri jojd fonde rezervd pdr realizimin e qell imeve td biznesit te saj nd

perputhje me kdrkesat e l igjit Nr. 9901, datd I4.4.2A08 "Pet Tregtardt dhe Shoqdritd

Tregtare".

17.2 Td ardhurat qd do td rezultojnd ne fund td mbyli jes se cdo ushtrimori, pas pagimit te

tatimeve, mund t' i  kalojne ortakut te vetem.

17.3 Humbjet e shoqdrise do te mbulohen deri nd kufirin e kapitalit themeltar dhe ortaku do te

pergjiget deri ne kufirin e kontributit te ti j  ne kapitalin themeltar td shoqdrise. Humbjet

transferohen nga mbyll ja e ushtrimorit t€ pare deri ne tre ushtrimordt vijues.

Neni 18

Likuidimi

18.1 Prishja e shoq6risc vendoset me vendimin e Ortakut td Vetdm.

18.2 Me vendimin e ortakut td Vetem caktohet nje l ikuidator ose njd grup l ikuidatordsh qe do te

plotdsojnd progedurat e l ikuidimit.

18.3 Likuidatori do t€ pdrgatisd raportin e l ikuidimit mbi gjendjen ekonomike td shoq€risE, rreth

operacioneve td mdtejshme t€ l ikuidimit dhe kohdn qe nevojitet per perfundirnin e ti j . Nd

perfundim te kesaj proeedure, Ortaku i Vetdm do te shqyrtoje bilancin pdrfundimtar dhe

do te miratoj€ pArfundimin e procedurave te l ikuidimit.

Neni 19

Mosmarrdveshjet

19.1 l\.4osmarrdveshjet qd mund td l indin midis shoqdrise dhe td tretdve, ne rast se nuk zgjidhen

me mirekuptim do t ' i  ndnshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Nen i20

Klauzole mbylldse
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20.1 Ky Statut hartohet nd 4 (katdr) kopje me fuqite njejtd tigj

Durret datd 09/07/2018

R-MEDIA SHPK

Ortaku iVetem:

BLEDAR XHAKOLA
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